
附件1

2022年昌吉州本级一般公共预算调整方案（草案）
单位：万元

收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

101 一、税收收入        50,000        50,000 201 一般公共服务支出        57,931 6,711        64,642 

10101 增值税        45,200        45,200 202 外交支出           -   

10104 企业所得税           -   203 国防支出         1,083         1,083 

10106 个人所得税           -   204 公共安全支出        33,917 11,320        45,237 

10107 资源税         4,500         4,500 205 教育支出        55,000 4,566        59,566 

10109 城市维护建设税           -   206 科学技术支出         2,500 833         3,333 

10110 房产税           -   207 文化旅游体育与传媒支出        20,000        20,000 

10111 印花税           -   208 社会保障和就业支出        86,500        86,500 

10112 城镇土地使用税           -   210 卫生健康支出        75,000 9,962        84,962 

10113 土地增值税           -   211 节能环保支出         5,500 750         6,250 

10114 车船税           -   212 城乡社区支出         1,600 2,357         3,957 

10118 耕地占用税           -   213 农林水支出        19,590 9,318        28,908 

10119 契税           -   214 交通运输支出        60,000 -3,208        56,792 

10121 环境保护税           300           300 215 资源勘探信息等支出        80,000        80,000 

103 二、非税收入        42,000        42,000 216 商业服务业等支出           680           680 

10302 专项收入        10,520        10,520 217 金融支出         3,000         3,000 

10304 行政事业性收费收入        12,000        12,000 220 自然资源海洋气象等支出         3,880         3,880 

10305 罚没收入         4,000         4,000 221 住房保障支出        15,000        15,000 

10306 国有资本经营收入           -   222 粮油物资储备支出           900           900 

10307 国有资源（资产）有偿使用收入         3,000         3,000 224 灾害防治及应急管理支出         7,200 1,263         8,463 

10308 捐赠收入           -   227 预备费         7,000         7,000 

10309 政府住房基金收入         9,980         9,980 229 其他支出         3,920 86         4,006 

10399 其他收入         2,500         2,500 232 债务付息支出        11,188        11,188 

233 债务发行费用支出           100           100 

一般公共预算收入合计        92,000        92,000 一般公共预算支出合计       551,489 43,958       595,447 

110 转移性收入       950,560 627,208     1,577,768 230 转移性支出       491,071 583,250     1,074,321 

  上级补助收入       231,122 38,543       269,665   补助下级支出       374,261 295,500       669,761 

11001     返还性收入         3,652         3,652 

11002     一般性转移支付收入       225,282 28,141       253,423 23006   上解支出         2,623         2,623 

闫超
闫超:
减准东开发区4500万



收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

11003     专项转移支付收入         2,188 10,402        12,590 2300601      体制上解支出           -   

11006   下级上解收入       509,045 300,000       809,045 2300602      专项上解支出         2,623         2,623 

1100601     体制上解收入        14,800        14,800 23008   调出资金           -   

1100602     专项上解收入       494,245 300,000       794,245 

11008   上年结余收入        68,728 -12,335        56,393 231   债务还本支出        14,187        14,187 

11009   调入资金           1,665         1,665 2310301     地方政府一般债券还本支出        14,187        14,187 

110090102     从政府性基金预算调入一般公共预算         1,037         1,037 2310302     地方政府向外国政府借款还本支出           -   

110090103     从国有资本经营预算调入一般公共预算           628           628 2310303     地方政府向国际组织借款还本支出           -   

110090199     从其他资金调入一般公共预算           -   2310399     地方政府其他一般债务还本支出           -   

11011   债务转贷收入       100,000 301,000       401,000 23011   债务转贷支出       100,000 287,750       387,750 

1101101     地方政府一般债务转贷收入       100,000 301,000       401,000 2301101     地方政府一般债券转贷支出       100,000 287,750       387,750 

110110101        地方政府一般债券转贷收入       100,000 301,000       401,000 2301102     地方政府向外国政府借款转贷支出           -   

110110102        地方政府向外国政府借款转贷收入           -   2301103     地方政府向国际组织借款转贷支出           -   

110110103        地方政府向国际组织借款转贷收入           -   2301104     地方政府其他一般债务转贷支出           -   

110110104        地方政府其他一般债务转贷收入           -   

23013   援助其他地区支出           -   

11015   动用预算稳定调节基金        40,000        40,000 23015   安排预算稳定调节基金           -   

23009   年终结余           -   

          -   

收入总计     1,042,560 627,208     1,669,768 支出总计     1,042,560 627,208     1,669,768 



附件2 

2022年昌吉州本级政府性基金预算调整方案（草案）
单位：万元

收                              入 支                           出

科目代码 科目名称
已批准

预算数
调整变动

调整后

预算数
科目代码 科目名称

已批准

预算数
调整变动

调整后

预算数

1030129 国家电影事业发展专项资金收入 0 207 文化旅游体育与传媒支出 0 

1030147 农业土地开发资金收入 0 212 城乡社区支出 0 

1030180
彩票发行机构和彩票销售机构的业

务费用
685 685 214 交通运输支出 0 

1030155 彩票公益金收入 4,500 -400 4,100 229 其他支出 4,148 55,607 59,755 

1030199 其他政府性基金收入 0 232 债务付息支出 9,400 9,400 

10310 专项债务对应项目专项收入 9,400 9,400 233 债务发行费用支出 20 43 63 

政府性基金收入 14,585 -400 14,185 政府性基金支出 13,568 55,650 69,218 

1100401 政府性基金补助收入 591 143 734 2300401 政府性基金补助支出 2,921 2,921 

1100402 政府性基金上解收入 0 2300402 政府性基金上解支出 0 

1100802 政府性基金预算上年结余收入 2,589 -1,172 1,417 2300802 政府性基金预算调出资金 1,037 1,037 

1100902 调入政府性基金预算资金 0 23104 地方政府专项债务还本支出 0 

1101102 地方政府专项债务转贷收入 40,000 899,000 939,000 23011 地方政府专项债务转贷支出 40,000 839,000 879,000 

2300902 政府性基金年终结余 3,160 3,160 

收  入  总  计 57,765 897,571 955,336 支  出  总  计 57,765 897,571 955,336 

闫超
闫超:
业务费调减400万，对应支出调减320万（400*0.8），另将补助下级支出的数据从线上减去4073万



附件3

2022年昌吉州本级社会保险基金预算调整方案 （草案）

单位：万元

收                              入 支                           出

科目代码 科目名称 年初预算数 调整变动 调整预算数 科目代码 科目名称 年初预算数 调整变动 调整预算数

10211 一、机关事业基本养老保险基金收入 82,905.84 82,905.84 20911 一、机关事业基本养老保险基金支出 81216.05 81216.05 

1021101     其中：保险费收入 26,903.84 26,903.84 2091101 　　其中：基本养老金支出 81116.05 81116.05 

1021102           利息收入 100.00 100.00 

1021103           财政补贴收入 55,731.00 55,731.00 

二、城镇职工基本医疗保险基金收入 241,064.37 -15,200.00 225,864.37 20903 二、城镇职工基本医疗保险基金支出 171403.19 -3700.00 167703.19 

1020301     其中：保险费收入 232,206.96 -15,200.00 217,006.96 2090399 　　其中：基本医疗保险待遇支出 164879.41 -3700.00 161179.41 

1020302           利息收入 4,774.19 4,774.19 

1020303           财政补贴收入 2,430.00 2,430.00 

10212 三、城乡居民基本医疗保险基金收入 86,172.50 86,172.50 20912 三、城乡居民基本医疗保险基金支出 83901.05 83901.05 

1021201     其中：保险费收入 31,212.43 31,212.43 2091201 　　其中：基本医疗保险待遇支出 71945.04 71945.04 

1021202           利息收入 540.00 540.00 

1021203           财政补贴收入 54,420.07 54,420.07 

102 社会保险基金收入合计 410,142.71 -15,200.00 394,942.71 209 社会保险基金支出合计 336520.29 -3700.00 332820.29 

11008 社会保险基金上年结余收入 461,398.48 461,398.48 23009 社会保险基金年终结余 540169.90 -509.97 539659.93 

1100803    机关事业基本养老保险基金年末累计结余 21,780.66 21,780.66 2300903    机关事业基本养老保险基金年末累计结余 28619.45 -20095.49 8523.96 

1100803    城镇职工基本医疗保险基金年末累计结余 392,699.05 392,699.05 2300903    职工基本医疗保险基金年末累计结余 462360.23 13419.33 475779.56 

1100807    城乡居民医疗保险基金上年结余收入 46,918.77 46,918.77 2301402    城乡居民医疗保险基金年末累计结余 49190.22 6166.19 55356.41 

1101401 社会保险基金上级补助收入 2301401 社会保险基金补助下级支出

1101402 社会保险基金下级上解收入 2301402 社会保险基金上解上级支出

收入总计 871,541.19 -15,200.00 856,341.19 支出总计 876690.19 -4209.97 872480.22 



附件4

2022年准东开发区一般公共预算调整方案（草案）
单位：万元

收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

101 一、税收收入       495,025 300,000       795,025 201 一般公共服务支出        20,911 85        20,996 

10101 增值税       202,861 152,500       355,361 202 外交支出           -   

10104 企业所得税       192,042 103,380       295,422 203 国防支出           -   

10106 个人所得税         6,869         6,869 204 公共安全支出         3,674         3,674 

10107 资源税        35,000 40,000        75,000 205 教育支出        17,460        17,460 

10109 城市维护建设税        14,393 -4,893         9,500 206 科学技术支出         6,000 10         6,010 

10110 房产税        17,501 12,499        30,000 207 文化旅游体育与传媒支出 51            51 

10111 印花税         6,891 1,109         8,000 208 社会保障和就业支出           260 216           476 

10112 城镇土地使用税        12,752 1,248        14,000 210 卫生健康支出         8,077 6,415        14,492 

10113 土地增值税            84 62           146 211 节能环保支出           729 52           781 

10114 车船税           136 12           148 212 城乡社区支出       139,637 26,435       166,072 

10118 耕地占用税           -   213 农林水支出         1,729 7,155         8,884 

10119 契税           554 25           579 214 交通运输支出 200           200 

10121 环境保护税         5,942 -5,942           -   215 资源勘探信息等支出         3,500 90         3,590 

103 二、非税收入        30,000        30,000 216 商业服务业等支出 279           279 

10302 专项收入        22,791        22,791 217 金融支出           -   

10304 行政事业性收费收入         3,553         3,553 220 自然资源海洋气象等支出           433           433 

10305 罚没收入         1,006         1,006 221 住房保障支出         3,000         3,000 

10306 国有资本经营收入           -   222 粮油物资储备支出           -   

10307 国有资源（资产）有偿使用收入           402           402 224 灾害防治及应急管理支出         2,999 3,841         6,840 

10308 捐赠收入           -   227 预备费         2,000         2,000 

10309 政府住房基金收入         2,248         2,248 229 其他支出           -   

10399 其他收入           -   232 债务付息支出         2,419         2,419 

233 债务发行费用支出            41            41 

一般公共预算收入合计       525,025 300,000       825,025 一般公共预算支出合计       212,869 44,829       257,698 

110 转移性收入       163,171 44,829       208,000 230 转移性支出       475,327 300,000       775,327 

  上级补助收入         5,050 29,279        34,329   补助下级支出           -   

11001     返还性收入           -   



收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

11002     一般性转移支付收入         4,545 22,354        26,899 23006   上解支出       469,127 300,000       769,127 

11003     专项转移支付收入           505 6,925         7,430 2300601      体制上解支出         1,008         1,008 

11006   上解收入           -             -   2300602      专项上解支出       468,119 300,000       768,119 

1100601     体制上解收入           -   23008   调出资金           -   

1100602     专项上解收入           -   

11008   上年结余收入           500           500 231   债务还本支出         6,200         6,200 

11009   调入资金             113           113 2310301     地方政府一般债券还本支出         6,200         6,200 

110090102     从政府性基金预算调入一般公共预算           -   2310302     地方政府向外国政府借款还本支出           -   

110090103     从国有资本经营预算调入一般公共预算          113           113 2310303     地方政府向国际组织借款还本支出           -   

110090199     从其他资金调入一般公共预算           -   2310399     地方政府其他一般债务还本支出           -   

11011   债务转贷收入           -   15,550        15,550 23011   债务转贷支出           -             -   

1101101     地方政府一般债务转贷收入           -   15,550        15,550 2301101     地方政府一般债券转贷支出           -   

110110101        地方政府一般债券转贷收入 15,550        15,550 2301102     地方政府向外国政府借款转贷支出           -   

110110102        地方政府向外国政府借款转贷收入           -   2301103     地方政府向国际组织借款转贷支出           -   

110110103        地方政府向国际组织借款转贷收入           -   2301104     地方政府其他一般债务转贷支出           -   

110110104        地方政府其他一般债务转贷收入           -   

23013   援助其他地区支出           -   

11015   动用预算稳定调节基金       157,508       157,508 23015   安排预算稳定调节基金           -   

23009   年终结余           -   

          -   

收入总计       688,196 344,829     1,033,025 支出总计       688,196 344,829     1,033,025 



附件5

2022年准东开发区政府性基金预算调整方案（草案）
单位：万元

收                              入 支                           出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

1030147 农业土地开发资金收入 0 207 文化旅游体育与传媒支出 6,043 6,043 

1030148 国有土地使用权出让收入 20,000 20,000 212 城乡社区支出

1030180 彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 0 213 交通运输支出 0 

1030155 彩票公益金收入 0 229 其他支出 35,000 35,000 

1030199 其他政府性基金收入 0 232 债务付息支出 10,835 10,835 

10310 专项债务对应项目专项收入 0 233 债务发行费用支出 70 70 

政府性基金收入 20,000 0 20,000 政府性基金支出 16,948 35,000 51,948 

1100401 政府性基金补助收入 0 2300401 政府性基金补助支出 0 

1100402 政府性基金上解收入 0 2300402 政府性基金上解支出 0 

1100403 抗疫特别国债转移支付收入 0 2300403 抗疫特别国债转移支付支出 0 

1100802 政府性基金预算上年结余收入 2,555 2,555 2300802 政府性基金预算调出资金 0 

1100902 调入政府性基金预算资金 0 23104 地方政府专项债务还本支出 4,800 4,800 

1101102 地方政府专项债务转贷收入 35,000 35,000 23011 地方政府专项债务转贷支出 0 

0 2300902 政府性基金年终结余 807 807 

0 

收  入  总  计 22,555 35,000 57,555 支  出  总  计 22,555 35,000 57,555 

0 



附件6

2022年农业园区一般公共预算调整方案（草案）
单位：万元

收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

101 一、税收收入        38,000        38,000 201 一般公共服务支出         5,628 113         5,741 

10101 增值税         8,000         8,000 202 外交支出           -   

10104 企业所得税         2,557         2,557 203 国防支出           -   

10106 个人所得税         3,948         3,948 204 公共安全支出           -   

10107 资源税           -   205 教育支出           -   

10109 城市维护建设税         3,396         3,396 206 科学技术支出        12,069 289        12,358 

10110 房产税         1,768         1,768 207 文化旅游体育与传媒支出           -   

10111 印花税         1,589         1,589 208 社会保障和就业支出             6 250           256 

10112 城镇土地使用税         4,797         4,797 210 卫生健康支出           -   

10113 土地增值税         3,581         3,581 211 节能环保支出           280 800         1,080 

10114 车船税         2,006         2,006 212 城乡社区支出        12,380 12,915        25,295 

10118 耕地占用税         2,278         2,278 213 农林水支出        12,695 4,189        16,884 

10119 契税         4,080         4,080 214 交通运输支出           -   

10121 环境保护税           -   215 资源勘探信息等支出           270 1,207         1,477 

103 二、非税收入        14,700        14,700 216 商业服务业等支出            22 16            38 

10302 专项收入           -   217 金融支出           -   

10304 行政事业性收费收入           -   220 自然资源海洋气象等支出           -   

10305 罚没收入           -   221 住房保障支出           -   

10306 国有资本经营收入           -   222 粮油物资储备支出           -   

10307 国有资源（资产）有偿使用收入        14,700        14,700 224 灾害防治及应急管理支出           -   

10308 捐赠收入           -   227 预备费           380           380 

10309 政府住房基金收入           -   229 其他支出 417           417 

10399 其他收入           -   232 债务付息支出         2,876 27         2,903 

233 债务发行费用支出            20            20 

一般公共预算收入合计        52,700           -          52,700 一般公共预算支出合计        46,626        20,223        66,849 

110 转移性收入         4,906        20,223        25,129 230 转移性支出        10,980           -          10,980 

  上级补助收入         1,567         9,223        10,790   补助下级支出           -   

11001     返还性收入           -   

11002     一般性转移支付收入         1,567 7,341         8,908 23006   上解支出         1,295           -           1,295 



收                          入 支                          出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

11003     专项转移支付收入 1,882         1,882 2300601      体制上解支出           -   

11006   上解收入           -             -             -   2300602      专项上解支出         1,295         1,295 

1100601     体制上解收入           -   23008   调出资金           -   

1100602     专项上解收入           -   

11008   上年结余收入         2,820         2,820 231   债务还本支出         9,685           -           9,685 

11009   调入资金             202           -             202 2310301     地方政府一般债券还本支出         9,659         9,659 

110090102     从政府性基金预算调入一般公共预算           -   2310302     地方政府向外国政府借款还本支出           -   

110090103     从国有资本经营预算调入一般公共预算           202           202 2310303     地方政府向国际组织借款还本支出           -   

110090199     从其他资金调入一般公共预算           -   2310399     地方政府其他一般债务还本支出            26            26 

11011   债务转贷收入           -          11,000        11,000 23011   债务转贷支出           -             -             -   

1101101     地方政府一般债务转贷收入           -          11,000        11,000 2301101     地方政府一般债券转贷支出           -   

110110101        地方政府一般债券转贷收入 11,000        11,000 2301102     地方政府向外国政府借款转贷支出           -   

110110102        地方政府向外国政府借款转贷收入           -   2301103     地方政府向国际组织借款转贷支出           -   

110110103        地方政府向国际组织借款转贷收入           -   2301104     地方政府其他一般债务转贷支出           -   

110110104        地方政府其他一般债务转贷收入           -   

23013   援助其他地区支出           -   

11015   动用预算稳定调节基金           317           317 23015   安排预算稳定调节基金           -   

23009   年终结余           -   

          -   

收入总计        57,606        20,223        77,829 支出总计        57,606        20,223        77,829 



附件7

2022年农业园区政府性基金预算调整方案（草案）
单位：万元

收                              入 支                           出

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

科目代码 科目名称
已批准
预算数

调整变动
调整后
预算数

1030147 农业土地开发资金收入 0 207 文化旅游体育与传媒支出 0 

1030148 国有土地使用权出让收入 14,666 14,666 212 城乡社区支出 16,434 16,434 

1030180 彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 0 213 交通运输支出 0 

1030155 彩票公益金收入 0 229 其他支出 31,000 31,000 

1030199 其他政府性基金收入 0 232 债务付息支出 1,214 469 1,683 

10310 专项债务对应项目专项收入 1,234 482 1,716 233 债务发行费用支出 20 13 33 

政府性基金收入 15,900 482 16,382 政府性基金支出 17,668 31,482 49,150 

1100401 政府性基金补助收入 0 2300401 政府性基金补助支出 0 

1100402 政府性基金上解收入 0 2300402 政府性基金上解支出 35 35 

1100403 抗疫特别国债转移支付收入 0 2300403 抗疫特别国债转移支付支出 0 

1100802 政府性基金预算上年结余收入 1,803 1,803 2300802 政府性基金预算调出资金 0 

1100902 调入政府性基金预算资金 0 23104 地方政府专项债务还本支出 0 

1101102 地方政府专项债务转贷收入 31,000 31,000 23011 地方政府专项债务转贷支出 0 

0 2300902 政府性基金年终结余 0 

0 

收  入  总  计 17,703 31,482 49,185 支  出  总  计 17,703 31,482 49,185 



附件8：

昌吉州2022年地方政府债务限额调整表

单位：亿元

区划名称

2021年地方政府债务总限额
第十六届第二次会议已调整新增

债务限额
第十六届第三次会议已调整新增债务限额 本次申请调整新增债务限额

2022年地方政府债务总限额                         
（本次调整后）

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务 小计

一般债务

专项债务 合计 一般债务
（乡村振兴）

专项债务 合计 一般债务 专项债务
总额

其中：政府
外债

支持保障小

型水库安全
运行

合计 480.06 242.16 237.90 14.00 10.00 4.00 104.81 7.11 1.30 0.06 97.70 4.20 13.50 -9.30 603.07 272.77 330.30 

州本级 58.64 32.24 26.40 6.07 0.07 0.06 6.00 64.71 32.31 32.40 

准东经济开发区 24.02 6.62 17.40 0.20 0.20 7.40 1.00 6.40 -2.90 -2.90 28.72 7.82 20.90 

昌吉州农业园区 14.96 10.46 4.50 3.60 0.60 3.00 0.10 0.10 18.66 11.06 7.60 

昌吉市 135.87 54.80 81.07 2.40 0.80 1.60 31.44 2.64 28.80 -0.20 -0.20 169.51 58.24 111.27 

昌吉市高新区 5.86 0.90 4.96 0.50 0.30 0.20 0.30 0.30 6.66 1.20 5.46 

阜康市 63.85 39.79 24.07 3.10 3.10 13.98 0.08 0.08 13.90 -2.60 1.50 -4.10 78.33 44.47 33.87 

呼图壁县 34.35 12.22 22.13 0.50 0.30 0.20 4.82 1.12 0.72 3.70 3.40 3.50 -0.10 43.07 17.14 25.93 

玛纳斯县 39.90 26.43 13.47 1.10 0.90 0.20 11.80 0.40 11.40 2.40 2.40 55.20 30.13 25.07 

奇台县 50.60 31.49 19.11 5.11 0.51 0.51 4.60 2.60 2.60 58.30 34.59 23.71 

吉木萨尔县 32.36 17.23 15.13 4.80 3.30 1.50 12.50 12.50 2.50 2.80 -0.30 52.16 23.33 28.83 

木垒哈萨克自治县 19.65 9.99 9.66 1.40 1.10 0.30 7.80 0.70 7.10 -1.10 0.70 -1.80 27.75 12.49 15.26 


